
□日本が生んだ年少世界タイトル奪取者 今回更新 2014.05.13現在

No 選手名 生年月日 達成年月日 達成時年齢 内容

① 井岡 弘樹 1969.01.08 1987.10.18 １８歳９ヶ月 ＷＢＣ世界ミニマム級タイトル獲得

② ファイティング原田 1943.04.05 1962.10.10 １９歳６ヶ月 世界フライ級タイトル獲得

③ 亀田 興毅 1986.11.17 2006.08.02 １９歳８ヶ月 ＷＢＡ世界ライトフライ級タイトル獲得

※ 新垣    諭 1964.02.21 1984.04.16 ２０歳１ヶ月 ＩＢＦ世界バンタム級タイトル獲得

④ 井上 尚弥 1993.04.10 2014.04.06 ２０歳１１ヶ月 ＷＢC世界ライトフライ級タイトル獲得

⑤ 大場 政夫 1949.10.21 1970.10.22 ２１歳０ヶ月 ＷＢＡ世界フライ級タイトル獲得

⑥ 亀田 大毅 1989.01.11 2010.02.07 ２１歳０ヶ月 ＷＢＡ世界フライ級タイトル獲得

⑦ 具志堅 用高 1955.06.26 1976.10.10 ２１歳３ヶ月 ＷＢＡ世界ライトフライ級タイトル獲得

⑧ 辰吉 丈一郎 1970.05.15 1991.09.19 ２１歳４ヶ月 ＷＢＣ世界バンタム級タイトル獲得

⑨ 渡嘉敷 勝男 1960.07.27 1981.12.16 ２１歳４ヶ月 ＷＢＡ世界ライトフライ級タイトル獲得

⑩ 西城 正三 1947.01.28 1968.09.27 ２１歳７ヶ月 ＷＢＡ世界フェザー級タイトル獲得

⑪ 井岡 一翔 1989.03.24 2011.02.11 ２１歳１０ヶ月 ＷＢＣ世界ミニマム級タイトル獲得

⑫ 高山 勝成 1983.05.12 2005.04.04 ２１歳１０ヶ月 ＷＢＣ世界ミニマム級タイトル獲得

⑬ ホルヘ・リナレス 1985.08.22 2007.07.21 ２１歳１０ヶ月 ＷＢＣ世界フェザー級タイトル獲得

⑭ 亀田 和毅 1991.07.12 2013.08.01 ２２歳０ヶ月 ＷＢＯ世界バンタム級タイトル獲得

⑮ 鬼塚 勝也 1970.03.12 1992.04.10 ２２歳０ヶ月 ＷＢＡ世界スーパーフライ級タイトル獲得

⑯ 沼田 義明 1945.04.19 1967.06.15 ２２歳１ヶ月 世界スーパーフェザー級タイトル獲得

⑰ 山口 圭司 1974.02.17 1996.05.21 ２２歳３ヶ月 ＷＢＡ世界ライトフライ級タイトル獲得

⑱ 友利    正 1959.12.28 1982.04.13 ２２歳３ヶ月 ＷＢＣ世界ライトフライ級タイトル獲得

⑲ 新井田 豊 1978.10.02 2001.08.25 ２２歳１０ヶ月 ＷＢＡ世界ミニマム級タイトル獲得

【補足】２２歳以下複数達成者はその中で最年少のものを記録。※新垣選手がバンタム級で獲得したＩＢＦは日本ボクシングコミッション未公認。

□日本が生んだ年少世界タイトル防衛達成者 今回更新 2014.05.13現在

No 選手名 生年月日 達成年月日 達成時年齢 内容

① 井岡 弘樹 1969.01.08 1988.01.31 １９歳０ヶ月 ＷＢＣ世界ミニマム級タイトルＶ１

② 亀田 興毅 1986.11.17 2006.12.20 ２０歳１ヶ月 ＷＢＡ世界ライトフライ級タイトルＶ１

※ 新垣    諭 1964.02.21 1984.08.04 ２０歳５ヶ月 ＩＢＦ世界バンタム級タイトルＶ１

③ 大場 政夫 1949.10.21 1971.04.01 ２１歳５ヶ月 ＷＢＡ世界フライ級タイトルＶ１

④ 具志堅 用高 1955.06.26 1977.01.30 ２１歳７ヶ月 ＷＢＡ世界ライトフライ級タイトルＶ１

⑤ 渡嘉敷 勝男 1960.07.27 1982.04.04 ２１歳８ヶ月 ＷＢＡ世界ライトフライ級タイトルＶ１

⑥ 亀田 大毅 1989.01.11 2010.09.25 ２１歳８ヶ月 ＷＢＡ世界フライ級タイトルＶ１

⑦ 西城 正三 1947.01.28 1969.02.09 ２２歳０ヶ月 ＷＢＡ世界フェザー級タイトルＶ１

⑧ ホルヘ・リナレス 1985.08.22 2007.12.15 ２２歳３ヶ月 ＷＢＣ世界フェザー級タイトルＶ１

⑨ 井岡 一翔 1989.03.24 2011.08.10 ２２歳４ヶ月 ＷＢＣ世界ミニマム級タイトルＶ１

⑩ 亀田 和毅 1991.07.12 2013.12.03 ２２歳４ヶ月 ＷＢＯ世界バンタム級タイトルＶ１

⑪ 山口 圭司 1974.02.17 1996.08.13 ２２歳５ヶ月 ＷＢＡ世界ライトフライ級タイトルＶ１

⑫ 鬼塚 勝也 1970.03.12 1992.09.11 ２２歳５ヶ月 ＷＢＡ世界スーパーフライ級タイトルＶ１

⑬ ファイティング原田 1943.04.05 1965.11.30 ２２歳７ヶ月 世界バンタム級タイトルＶ１

【補足】２２歳以下複数達成者はその中で最年少のものを記録。※新垣選手がバンタム級で獲得したＩＢＦは日本ボクシングコミッション未公認。


